

# Okresní soud v Ústí nad Orlicí

## 562 17

T K

VÁŠ DOPIS ZNAČKY

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE

ÚSTÍ NAD ORLICÍ

51 Si 152/2016

Jan Gregar

8. dubna 2016

**Věc: žádost o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti ze dne 28.3.2016 Vám sděluji, že Okresní soud v Ústí nad Orlicí využívá od roku 2001 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy ISAS. Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zák.č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinnostmi zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu, ale i pro objektivní obraz veřejnosti, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout.

Přes všechny možnosti fulltextového vyhledávání výše uvedeného informačního systému a přes povinně zaznamenané údaje do tohoto systému, požadované informace pod bodem 3) nedohledal, neboť předběžná projednání obžaloby nejsou nikde statisticky vedena a u zdejšího soudu probíhají ročně stovky veřejných zasedání.

Předběžná projednání obžaloby se provádí obvykle v neveřejném zasedání, ze kterých byly zjištěny tyto údaje pro zodpovězení bodů 1), 2) a 4) Vaší žádosti:

Add 1)	rok 2011	-	0,3%	(2 jednání z celkového nápadu 677 věcí)
	rok 2012	-	0,31%	(2 jednání z celkového nápadu 640 věcí)
	rok 2013	-	0,29%	(2 jednání z celkového nápadu 701 věcí)
	rok 2014	-	0,47%	(3 jednání z celkového nápadu 677 věcí)
	rok 2015	-	0,0%	

Add 2)	rok 2011	-	100%	-	§ 186 písm. d) tr.řádu
	rok 2012	-	50%	-	§ 186 písm. a) tr.řádu
		-	50%	-	§ 186 písm. f) tr.řádu
	rok 2013	-	100%	-	§ 186 písm. d) tr.řádu
	rok 2014	-	66,6%	-	§ 186 písm. c) tr.řádu
		-	33,4%	-	§ 186 písm. a) tr.řádu
	rok 2015	-	0,0%		

TELEFON

465 567 111

FAX

465 523 269

BANKOVNÍ SPOJENÍ

Česká národní banka Hradec Králové  
č. ú. 1220611/0710

IČ

00025038

ID datové schránky

rjrbj7

Add 3) Nelze zjistit

Add 4)	rok 2011	-	100%
	rok 2012	-	50%
	rok 2013	-	100%
	rok 2014	-	66,6%
	rok 2015	-	0,0%

S pozdravem

Bc. Jan Gregar, v.r.  
ředitel správy soudu

TEXT z podání:

.. **Žadatel: TK**

nar.:

trvale bytem:

adresa pro doručování (mail): [@gmail.com](#)

**Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dobrý den,

ve smyslu výše uvedeného zákona bych Vás ráda požádala o zodpovězení níže uvedených otázek:

1) V kolika procentech trestních věcí bylo za roky 2011, 2012, 2013, 2014 a 2015 (za každý rok jednotlivě) **nařízeno předběžné projednání obžaloby**?

2) Pro **jaký z důvodů, uvedených v § 186 trestního řádu**, bylo ve výše uvedených letech (za každý rok jednotlivě) předběžné projednání nařizováno? Prosím o procentuální vyjádření, či absolutní počet četnosti jednotlivých důvodů.

3) V kolika procentech případů se ve výše uvedených letech (za každý rok jednotlivě) předběžné projednání obžaloby konalo **ve veřejném zasedání**?

4) V kolika procentech případů bylo ve výše uvedených letech (za každý rok jednotlivě) v rámci předběžného projednání obžaloby rozhodnuto dle § 188 odst. 1 písm. e) trestního řádu o **vrácení věci státnímu zástupci k došetření**?

Ráda bych požádala o zaslání odpovědí prostřednictvím elektronické pošty, na mailovou adresu [@gmail.com](#).

Děkuji, s pozdravem

**T K**

V Praze dne 28. 3. 2016